Keberhasilan ekonomi Islam juga
terjadi di wilayah Bahrain dimana pada saat
itu gubernurnya adalah Abu Hurairah r.a.
Pada saat itu Abu hurairah r.a menyerahkan
uang 500 ribu dirham (setara dengan Rp.
6,25 miliar) kepada Umar di Madinah yang
diperolehnya dari hasil kharaj wilayah
Bahrain tahun 20 H/ 641 M. Umar bertanya:
“ Apa yang kamu bawa ini?” Abu Hurairah
menjawab, “Saya membawa 500 ribu
dirham.” Umar pun terperanjat dan berkata
lagi kepadanya, “Apakah kamu sadar dengan
apa yang barusan engkau katakan? Mungkin
kamu sedang mengantuk, pergi tidurlah
hingga subuh!”

Hal yang sama
juga pernah dilakukan oleh khalifah dan
wali. Bahkan Khalifah Walid bin Abdul Malik
secara khusus memberikan bantuan kepada
orang yang terkena penyakit lepra.

Selama masa pemerintahan Umar r.a
(13-23H/634-644M), Syiria, Palestina,
Mesir, Irak dan Persia ditaklukkan. Umar r.a
benar-benar figur utama penyebaran Islam
dengan dakwah dan jihad. Tanpa jasanya
dalam menaklukkan daerah-daerah terse-
but, sulit dibayangkan Islam dapat tersebar
luas seperti yang kita lihat sekarang ini.